
 

 

 

  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/4   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Mikroskopy pro LF MU 2018 

Druh veřejné 

zakázky: 
Dodávky 

Druh řízení: 

malého rozsahu, zadávané v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), postupem 

mimo režim ZZVZ. 

Adresa veřejné 

zakázky: 
https://zakazky.muni.cz/vz00005009 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

 
fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D.., děkanem Lékařské fakulty MU 

kontaktní osoba 

VZ: 
Ing. Marek Buriška, tel: 549 49 3265, e-mail: buriska@med.muni.cz. 

 

1. Preambule 

1.1. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání 
nabídky (dále jen „zadávací dokumentace“) na plnění Smlouvy. 

1.2. Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávána ve výběrovém řízení postupem mimo režim ZZVZ. 

1.3.  S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje ani podle ustanovení § 24 věta 
druhá ZZVZ, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení ZZVZ. Zadavatel uvádí 
odkazy na ZZVZ, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny nebo postupy.  

Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení účastník plně a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky 
včetně případného vysvětlení, změny nebo doplnění zadávacích podmínek. Zadavatel předpokládá, že 
účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny zadávací podmínky a že se jimi bude řídit. Proto 
zadavatel důrazně doporučuje, aby se účastníci před podáním nabídky podrobně seznámili se zadávací 
dokumentací a prostřednictvím požadavků na vysvětlení zadávací dokumentace si ještě před předložením 

mailto:jsmutna@med.muni.cz


2/4 

prohlášení účastníka o splnění kvalifikace a podáním nabídky vyjasnili případné nejasnosti. Pokud účastník 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka z 
výběrového řízení. K pozdějším námitkám nebude brán zřetel. Poskytnutá zadávací dokumentace se stává 
majetkem dodavatele a nemusí být zadavateli vrácena. Dodavatel smí zadávací dokumentaci použít pouze 
pro účely zpracování prohlášení účastníka o splnění kvalifikace a nabídky pro toto výběrové řízení. 

1.4. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré úkony včetně 
podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace je nutno provádět pouze elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového 
řízení jinak. 

1.5. Zadavatel doporučuje, aby se účastník před podání nabídky podrobně seznámil se zadávací dokumentaci 
jednotlivých částí veřejné zakázky a vyjasnil si ještě před podání nabídky případné nejasnosti. 

1.6. Elektronický nástroj E-ZAK 

a) Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového řízení 
jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

c) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Zadavatel upozorňuje, že pro komunikaci v daném elektronickém nástroji není nutná registrace s el. 
podpisem. 

Dodavatel je povinen uvést takové kontaktní údaje, na kterých bude elektronickou korespondenci 
zasílanou zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK řádně a včas přejímat. Za 
správnost kontaktních údajů jakož i za řádné a včasné převzetí elektronické korespondence zaslané 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zodpovídá vždy dodavatel.  

1.7. Veřejná zakázka je rozdělena na 2 samostatné částí analogicky dle ustanovení § 35 ZZVZ. 

1.8. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na plnění všech nebo jen některých částí veřejné zakázky nebo jen na 
plnění jedné části veřejné zakázky. Zadávací dokumentace pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou 
poskytovány bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu na profilu zadavatele 
na níže uvedených adresách (odkazech): 

část č. 1 VZ  Sada výukových laboratorních mikroskopů 

se zařízením pro snímání obrazu 
https://zakazky.muni.cz/vz00005010 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.muni.cz/contract_display_5010.html
https://zakazky.muni.cz/contract_display_5010.html


3/4 

část č. 2 VZ  Laboratorní mikroskopy pro využití ve výuce 

praktických cvičení z patologie 
https://zakazky.muni.cz/vz00005011 

 

1.9. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

1.10. Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových laboratorních přístrojů - mikroskopů pro potřeby 
příslušných pracovišť LF MU, podrobně specifikovaná pro jednotlivé části veřejné zakázky v příslušných v 
technických podmínkách zadavatele a provedená za obchodních podmínek specifikovaných v příloze A 
zadávací dokumentace, tj. příslušném návrhu smlouvy a jeho přílohách. 

Podrobnou definici a vymezení předmětu plnění této veřejné zakázky stanoví zadávací, obchodní a technické 
podmínky jednotlivých částí této veřejné zakázky uvedeny dále v zadávacích dokumentacích k jednotlivým 
částem veřejné zakázky. 

1.11. Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku na všechny či některé části veřejné zakázky nebo i na jednu 
část veřejné zakázky, podle schopnosti splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
dokumentacích k jednotlivým částem veřejné zakázky.  

1.12. Zadavatel bude zadání jednotlivých části této veřejné zakázky realizovat v samostatných zadávacích řízeních 
- nabídky pro každou část této veřejné zakázky budou zadavatelem posuzovány a hodnoceny zcela 
samostatně a v souladu s tím bude i každá z částí zakázky zcela samostatně zadána. 

1.13. Účastník je povinen podat na každou část veřejné zakázky samostatnou nabídku. 

1.14. Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 

Druh dodávky CPV kód 

Mikroskopy 38510000-3 

Fluorescentní mikroskopy 38512100-8 

Foto a video doplňky k mikroskopům 38519300-9 

Objektivy mikroskopů 38519200-8 

Okuláry, kondenzory, kolektory, tubusy, stolky 
a kryty k mikroskopům 

38519600-2 

1.15. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na kvalifikaci jsou 
zadavatelem stanoveny ve formuláři nabídky. Kvalifikaci dodavatel prokáže řádným předložením formuláře 
nabídky. 

Požadavky na způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky a ostatní podmínky pro plnění této veřejné 
zakázky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky jsou uvedeny dále v zadávacích dokumentacích k 
jednotlivým částem veřejné zakázky. 

1.16. Hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou pro každou jednotlivou část této veřejné zakázky hodnoceny samostatně dle jejich 
ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání každé jednotlivé části této veřejné zakázky je nejnižší 
nabídková cena v Kč bez DPH - pro každou jednotlivou část této veřejné zakázky bude jako 
nejvhodnější nabídka hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

1.17. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě v českém nebo slovenském jazyce. 
Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 

https://zakazky.muni.cz/contract_display_5011.html
https://zakazky.muni.cz/contract_display_5011.html


4/4 

českého nebo slovenského jazyka, vyjma dokumentace předložené účastníkem nad rámec požadavků 
stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci nebo pokud v zadávacích dokumentacích k jednotlivým 
částem veřejné zakázky zadavatel stanovil jinak. 

1.18. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

Nabídky pro část č. 1 i č. 2 veřejné zakázky je nutné podat nejpozději do 7. 6. 2018 do 10:00  hodin. 
Nabídky, které nebudou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se analogicky dle ustanovení § 28 odst. 2 
ZZVZ nepovažují za podané a v průběhu výběrového řízení k nim nebude přihlíženo.  

Zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

Nabídka může být podána pouze v písemné podobě. 

Nabídka podána účastníkem elektronicky musí být podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na adrese příslušné části veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si jakýkoli počet dalších kopií písemného vyhotovení nabídky.  

 

2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 726 800,- Kč bez DPH za celý předmět plnění této veřejné 

zakázky a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění této veřejné zakázky.  

Předpokládané hodnoty pro jednotlivé části jsou uvedeny v zadávací dokumentaci pro příslušnou část 

této veřejné zakázky. 

V Brně  25. 5. 2018 

 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
děkan LF MU 

 
v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 
                                    manažer veřejných zakázek 

 

https://zakazky.muni.cz/

		2018-05-25T09:24:14+0200
	Ing. Marek Buriška




